
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 61,208,293 65,434,204 △4,225,911

국 54,690,044 58,514,892 △3,824,848

균 169,589 169,589 0

시 4,226,757 4,540,690 △313,933

구 2,121,903 2,209,033 △87,130

저소득층 생활안정지원 55,845,284 60,103,129 △4,257,845

국 50,787,576 54,619,634 △3,832,058

시 3,470,391 3,784,884 △314,493

구 1,587,317 1,698,611 △111,294

기초생활보장급여 지원 55,845,284 60,103,129 △4,257,845

국 50,787,576 54,619,634 △3,832,058

시 3,470,391 3,784,884 △314,493

구 1,587,317 1,698,611 △111,294

생계급여 33,884,667 38,325,366 △4,440,699

국 30,496,200 34,492,826 △3,996,626

시 2,371,927 2,699,220 △327,293

구 1,016,540 1,133,320 △116,780

301 일반보전금 33,884,667 38,325,366 △4,440,699

국 30,496,200 34,492,826 △3,996,626

시 2,371,927 2,699,220 △327,293

구 1,016,540 1,133,320 △116,780

01 사회보장적수혜금 33,884,667 38,325,366 △4,440,699

◎ 생계급여 33,884,667 38,325,366 △4,440,699경정 33,884,667,000원*1년

국 30,496,200 34,492,826 △3,996,626

시 2,371,927 2,699,220 △327,293

구 1,016,540 1,133,320 △116,780

해산 장제 급여 265,556 255,556 10,000

국 239,000 230,000 9,000

시 18,589 17,889 700

구 7,967 7,667 300

301 일반보전금 265,556 255,556 10,000

국 239,000 230,000 9,000

시 18,589 17,889 700

구 7,967 7,667 300

01 사회보장적수혜금 265,556 255,556 10,000

◎ 기초생활보장 해산.장제급여

265,556 255,556 10,000경정 265,556,000원*1년

국 239,000 230,000 9,000

시 18,589 17,889 700

구 7,967 7,667 300

주거급여지원 14,612,498 14,439,644 172,854

국 13,151,248 12,995,680 155,568

시 1,022,875 1,010,775 12,100

구 438,375 433,189 5,186

301 일반보전금 14,062,498 13,889,644 172,854

국 12,656,248 12,500,680 155,568

시 984,375 972,275 12,100

구 421,875 416,689 5,186
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 14,062,498 13,889,644 172,854

◎ 주거급여 14,062,498 13,889,644 172,854경정 14,062,498,000원*1년

국 12,656,248 12,500,680 155,568

시 984,375 972,275 12,100

구 421,875 416,689 5,186

자활지원사업 4,621,311 4,613,301 8,010

국 3,857,518 3,850,308 7,210

균 169,589 169,589 0

시 449,699 449,139 560

구 144,505 144,265 240

저소득층 자활사업 4,621,311 4,613,301 8,010

국 3,857,518 3,850,308 7,210

균 169,589 169,589 0

시 449,699 449,139 560

구 144,505 144,265 240

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 106,160 136,160 △30,000

국 95,544 122,544 △27,000

시 7,431 9,531 △2,100

구 3,185 4,085 △900

307 민간이전 106,160 136,160 △30,000

국 95,544 122,544 △27,000

시 7,431 9,531 △2,100

구 3,185 4,085 △900

05 민간위탁금 106,160 136,160 △30,000

◎ 청년희망키움통장 근로소득장려금

106,160 136,160 △30,000경정 3,033,142원*35명

국 95,544 122,544 △27,000

시 7,431 9,531 △2,100

구 3,185 4,085 △900

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 110,710 72,700 38,010

국 99,640 65,430 34,210

시 7,749 5,089 2,660

구 3,321 2,181 1,140

307 민간이전 110,710 72,700 38,010

국 99,640 65,430 34,210

시 7,749 5,089 2,660

구 3,321 2,181 1,140

05 민간위탁금 110,710 72,700 38,010

◎ 청년저축계좌 근로소득 장려금(추경성립전)

110,710 72,700 38,010경정 2,700,243원*41명

국 99,640 65,430 34,210

시 7,749 5,089 2,660

구 3,321 2,181 1,140

재무활동(생활보장과) 186,205 162,281 23,924

보전지출 186,205 162,281 23,924

국·시비 보조금 반환 186,205 162,281 23,924

- 2 -



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 186,205 162,281 23,924

01 국고보조금반환금 165,453 139,948 25,505

◎ 희망키움통장사업 집행잔액 및 중도해지 환

수금 17,357 7,928 9,429

◎ 내일키움통장사업 집행잔액 및 중도해지 환

수금 27,112 11,619 15,493

◎ 청년희망키움통장사업 집행잔액 및 중도해지

환수금 5,246 4,663 583

경정 17,356,670원

경정 27,111,250원

경정 5,245,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,752 22,333 △1,581

◎ 희망키움통장사업 집행잔액 및 중도해지 환

수금 1,351 1,784 △433

◎ 내일키움통장사업 집행잔액 및 중도해지 환

수금 2,109 2,615 △506

◎ 청년희망키움통장사업 집행잔액 및 중도해지

환수금 408 1,050 △642

경정 1,350,241원

경정 2,108,698원

경정 407,670원
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